,eje;ww, CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 36/2026

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Que seja realizada a implantação de sinalização viária nas ruas do Bairro
Castro, contemplando placas de identificação de vias, sinalização de
regulamentação e demais dispositivos necessários para a adequada orientação de
condutores e pedestres.

Atualmente, diversas ruas do bairro carecem de sinalização, o que dificulta a
localização de endereços, compromete a organização do trânsito e pode gerar
riscos à segurança, especialmente para visitantes, prestadores de serviços e
veículos de emergência.

A medida é necessária para garantir melhor ordenamento do tráfego,
aumentar a segurança viária, facilitar a mobilidade urbana e proporcionar melhores
condições de orientação e acesso em toda a região.

Sala das Sessões, em 11 de fevereiro de 2026.

Bru Vedo Coelho Silva
Presidente

.42- 0z,2Ç
Recebldo em

Assinatura »PrC

N°

Site. www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail camarawientrenosdeminas mg leg br